



# Ministerstwo Edukacji Narodowej

Departament Kształcenia Ogólnego

DKO-WPP.053.1.2024.BS

Warszawa, 01 października 2024 r.

Pani  
Anna Grzegorzek  
Dyrektor  
Małopolskiego Zespołu Jednostek Edukacyjnych  
w Nowym Sączu

*Szanowna Pani Dyrektor,*

w odpowiedzi na petycję z dnia 23 sierpnia 2024 r. w sprawie wydłużenia do roku 2026 możliwości wydawania legitymacji szkolnej w postaci papierowej, uprzejmie informuję.

Art. 73 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 22 listopada 2018 roku o dokumentach publicznych<sup>1</sup> stanowi, że dokumenty publiczne kategorii trzeciej (do których zalicza się także legitymacja szkolna), wydane na podstawie przepisów dotychczasowych, wytwarzane według wzoru określonego w przepisach prawa powszechnie obowiązującego, które nie spełniają wymagań odnośnie do minimalnych zabezpieczeń określonych w ustawie, mogą być nadal wydawane, nie dłużej jednak niż do 12 lipca 2026 roku.

Wzory legitymacji szkolnych są określone w Załączniku nr 4 rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 7 czerwca 2023 r. *w sprawie świadectw, dyplomów państwowych i innych druków*<sup>2</sup>. Znajdują się tam wyłącznie wzory legitymacji szkolnej w postaci plastikowej karty (wzory legitymacji szkolnej w postaci papierowej były określone w nieobowiązującym już, archiwalnym rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2019 r. *w sprawie świadectw, dyplomów państwowych i innych druków*<sup>3</sup>).

Należy zauważyć, że każdy emitent dokumentu publicznego (minister właściwy do spraw oświaty i wychowania jest emitentem dokumentów publicznych kategorii drugiej i trzeciej, w tym świadectw dojrzałości, świadectw ukończenia szkoły i legitymacji szkolnych) odpowiada za współpracę z Komisją ds. dokumentów publicznych w zakresie opracowania wzoru dokumentu oraz stworzenie systemu obejmującego wytwarzanie blankietów dokumentów publicznych oraz ich dystrybucji. W przypadku blankietów legitymacji szkolnych trzech wytwórców przedstawiło do oceny Komisji MSWiA projekt graficzny i wydruk próbny blankietu dokumentu. Z wytwórcami, którzy do procesu produkcji musieli się przygotować pod względem technologicznym, współpracują pośrednicy w sprzedaży blankietów dokumentów publicznych, który otrzymali upoważnienie Ministra Edukacji do pośrednictwa w sprzedaży blankietów dokumentów publicznych między wytwórcą a szkołą (wykaz można znaleźć na stronie internetowej MEN <https://www.gov.pl/web/edukacja/dokumenty-publiczne>).

<sup>1</sup> Dz. U. z 2024 r. poz. 564 z późn. zm.

<sup>2</sup> Dz.U. poz. 1120 z późn. zm.

<sup>3</sup> Dz.U. poz. 1700

Zatem w okresie przejściowym wynikającym z ww. Ustawy o dokumentach publicznych, mogą być nadal wydawane tylko legitymacje szkolne w postaci plastikowej karty, na blankietach, które nie spełniają jeszcze wszystkich wymagań odnośnie zabezpieczeń przed fałszerstwem i które nie przeszły weryfikacji Komisji do spraw dokumentów publicznych MSWiA.

Po zakończeniu procedury przed Komisją do spraw dokumentów publicznych MSWiA, tzn. zatwierdzeniu projektu graficznego i wydruku próbnego blankietu legitymacji szkolnej, wytwórcy będą już zobowiązani wytwarzać blankiety legitymacji szkolnych zgodnie z rekomendacjami wydanymi przez Komisję MSWiA oraz opisem zabezpieczeń przed fałszerstwem.

Biorąc pod uwagę powyższe, Minister Edukacji – jako emitent dokumentu publicznego kategorii trzeciej, którym jest legitymacja szkolna - nie przewiduje już możliwości wydawania legitymacji szkolnej w postaci papierowej, gdyż proces związany z tworzeniem systemu bezpieczeństwa dokumentów publicznych jest w toku.

Szkoły już od kilku lat przygotowywały się do wprowadzenia zmian. Od 2019 roku legitymacja szkolna w postaci plastikowej karty formatu ID -1 mogła już być wydawana przez szkoły jako alternatywa dla legitymacji papierowej i wielu uczniów już się takim dokumentem posługuje. W ww. rozporządzeniu z 7 czerwca 2023 r. w sprawie świadectw dyplomów państwowych i innych druków nie został już przewidziany wzór legitymacji w postaci papierowej. To oznacza, że wszyscy uczniowie, którym wydano legitymacje papierowe mogą się nimi posługiwać do czasu zakończenia nauki w danej szkole, a uczniowie nowo przyjęci do szkoły otrzymują legitymacje w postaci plastikowej karty. Jednocześnie nie ma konieczności wymiany dotychczas wydanych dokumentów.

Warto zauważyć, że zarówno uczniowie, jak i rodzice od wielu lat apelowali do Ministerstwa Edukacji Narodowej o zastąpienie legitymacji papierowej legitymacją w postaci plastikowej karty. Istotne jest również, że legitymacji szkolna jest nie tylko dokumentem potwierdzającym fakt uczęszczania ucznia do danej szkoły, ale także poświadcza uprawnienia do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej oraz do zniżek przy zakupie biletów w komunikacji publicznej. Dlatego istotne jest, by spełniała standardy właściwe dla dokumentów publicznych.

*Z wyrazami szacunku*

Małgorzata Szybalska  
Dyrektor  
/ – podpisano cyfrowo/